Município, e nos termos da Resolução n° 4.682/2016, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Autoriza o Poder Executivo a abrir Crédito 
Adicional Suplementar no orçamento vigente do Serviço Autônomo Municipal de Saúde — 
SAMS, na importância de R$ 177.000,00 (Cento e setenta e sete mil reais), destinada à 
realização de despesas de consumo e serviços de terceiros, distribuídos conforme as seguintes 
dotações orçamentárias: 

002-3 . 1 . 90 . 11 . 00-01.310.000—Vencimento s  e Vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 85.000,00 111 42 1 1111 AM — AD 	 A 	 M  011-3 .

[...]

057-3.1.90.11.00-01.310.000— Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 5.000,00 

Art. 2°. A presente suplementação de que trata o artigo 1° 
desta Lei, será coberto com recursos de anulação de R$ 47.000,000 (Qenta e 	 mil reais) do orçamento próprio da autarquia e, R$ 130.000,00 (cento e trinta mil 

u
re
ar

ais) a ser
sete 

anulado no orçamento da Prefeitura Municipal de Ibitinga. 

ANULAÇÃO NA AUTARQUIA:  

10 122 0004 2094 0000- SAMS - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
004-3 .3 .90.30.00-01-310.000- Material de Consumo 	 R$ 20.000,00 10-301 0004 2103 0000-SAMS - ATENÇÃO BÁSICA MEDICINA